3 Voir ci-dessus, n° 4471.
4
[D. 471 ,

Masticense.]

5
[D. 473, Laysiaci.]

6
[E. Chaviniarum.]

7
[D. 473 , Sancti Ipoliti.]

8
[D. 473, Bergi villœ, Escyciolys.

E. Berzi ville. Escuciolis.]

9
[E. consensu.]
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tum marcas argenti, de quibus idem episcopus sibi et successoribus

suis redditus acquireret perpetuo possidendos; ita quod de cetero

episcopus vel aliquis successorum suorum vel aliquis pro ecclesia Ma-

tisconensi in dictis decanatibus nullo unquam tempore aliquam procu-

rationem vel aliquid nomine procurationis possit petere vel ecclesiam

Gluniacensem super hec molestare , salvo jure episcopali , si quod aliud

habet in capellis dictorum decanatuum, salvo etiam jure quod habet

in parrochialibus ecclesiis et prioratibus in sua diocesi constituas. Ad-

jecimus etiam, quod si alterutra partium a predicta compositione un-

quam in aliquo resiliret, incideret in penam ducentarum marcarum

solvendam illi parti, que compositionem servaret. Si vero (quod absit!)

unquam contingeret episcopum Matisconensem super hoc litemi mo-

vere, redditus empti de centum marcis predictis et supradicta pena

ducentarum marcarum ab ipso episcopo ecclesie Cluniacensi reddentur,

antequam super hoc idem episcopus audiatur. Si vero capitulum Ma-

tisconense sine consensu episcopi sui litem moveret, ipsum capitulum

trecentas marcas ecclesie Cluniacensi redderet, antequam audiretur;

hanc eandem penam redderet ecclesia Cluniacensis episcopo vel ca-

pitulo Matisconensi , si super hoc litem moveret, antequam audiretur,

scilicet trecentarum marcarum. Hanc autem compositionem tam epi-

scopus et capitulum Matisconense quam abbas et conventus Clunia-

censis in omnibus acceptarunt. Actum anno gratie millesimo ducente-

simo quinto decimo, in vigilia sancti Bartholomei apostoli 1

.

4494.

CHARTA QUA EPISCOPUS ET CAPITULUM MATISCONENSE NOTUM FACIUNT SE CONCORDIAM

FACTAM INTER SE ET ABBATEM CLUNIACENSEM SUPER DECANATIBUS CLUNIACENSIBUS

GRATAM HABERE.

(Bibl. nat. cop. 119-323; D. 471.)

i2i5,a3août. Ego P[ontius] , Dei gratia episcopus Matisconensis , et capitulum

ejusdem loci, notum facimus universis, quod cum causa verteretur

1

[D. 473, Actum apud Sanctum Petmm Masticonensem , anno gratiœ millesimo ducen-

tesimo quinto decimo, mense augusto. E. idem, sauf Matisconensem.]
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inter nos, ex una parte, et venerabiles abbatem et conventum Clunia-

censem, ex altéra, super procurationibus, quas in locis illis quos Clu-

niacenses decanatus appellant petebamus, in viros venerabiles Hugo-

nem, priorem Silviniacensem , et magistrum Columbum , domini papœ

subdiaconum, compromisimus super causa supradicta. Qui, tanquam

viri providi et discreti, laboribus et expensis utriusque partis pro-

videre cupientes, de consensu partium pacem reformaverunt in modum
inferius annotatum :

« Ego frater, H. , etc. 1 Actum anno gratie millesimo ducentesimo

quinto decimo, in vigilia sancti Bartholomei apostoli. »

Ego autem Pontius episcopus et capitulum Matisconense , formam
pacis ante dictam communi consensu et voluntate ratam habentes et

gratam, presens instrumentum sigillis nostris duximus roborandum

perpétua firmitate duraturum. Actum anno predicto, et die prescripto,

apud Sanctum Petrum Matisconensem.

4495.

CHARTA QUA EPISCOPUS MATISCONENSIS NOTUM FACIT SE RECEPISSE CENTUM MARC/VS

ARGENTI PRO COMPOSITIONE FACTA INTER IPSUM ET ABBATEM CLUNIACENSEM SUPER

PROCURATIONE DECANATUUM CLUNIACENSIUM.

(E. 339 , CCCXVI bis.
)

Ego Pfoncius] 2
, Dei gratia Matisconensis episcopus, notumfacio uni- iai5, 2 3 août,

versis
, quod centum marce quas venerabilis abbas et conventus Clunia-

censis nobis tenentur reddere ab hoc instanti festo Sancti Michaelis in

unum annum ad redditus comparandos, sicut dilecti in Christo Hugo,
prior Silviniacensis, et magister Columbus, Matisconensis archidiaco-

nus, domini pape subdiaconus, inter nos ex una parte et dictos abba-

tem et conventum ex altéra, amicabiles compositores pro bono pacis

statuerunt, ponentur de mandata nostro in sequestro in manu prioris

vel subprioris Sancti Pétri Matisconensis, donec redditus possint inve-

1

Supra, n° 4493. — 2
[E. Petrus^ par erreur.]
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niri
,
qui de predictis centum marcis conparentur, et tune de conscientia

abbatis vel illorum, qui loco ipsius tune fuerintin ecclesia Gluniacensi

,

si redditus simul inveniantur comparandi, denarii simul tradentur;

si vero per partes, denarii similiter per partes de conscientia eorum

tradentur; si vero, absit, de me sicuti contingeret, ad mandatum archi-

diaconorum Matisconensium dicti denarii sequestrarentur et traderen-

tur, sicut supradictum est, ad redditus comparandos. Quamcito autem

dicte centum marce in comparatione reddituum expendentur, ego vel

successor meus tenemur dare ipsi abbati vel ipsius 1

,
qui tune loco ejus in

ecclesia Gluniacensi fuerint, litteras nostras et in ipsis exprimere locum

vel loca in quibus dicti redditus confuerint 2 comparati, ut si forte,